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Календарный учебный график 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

комбинированного вида «Солнышко» города Буинска Буинского муниципального 

 района Республики Татарстан» на 2024 – 2025 учебный год 

 

1. Календарный учебный график составлен в соответствии с нормативными документами: 

 

 Закон Российской Федерации от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

 Федеральный закон от 24 сентября 2022 г. № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 

«Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных 

требованиях в Российской Федерации»;

 Приказ  Министерства  образования  и  науки  РФ  от  17  октября  2013  г.  №1155

зарегистрирован в Минюсте России 14 ноября 2013 г. №30384 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования»; 

 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными постановлением главного санитарного 

врача от 28.09.2020 № 28;

 Лицензия регистрационный номер 6380 от 06 мая 2015г. на осуществление образовательной 

деятельности;

 Устав МБДОУ;

 Режим занятий воспитанников муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад комбинированного вида «Солнышко» города Буинска Буинского 

муниципального района Республики Татарстан»;

 Образовательная программа дошкольного образования МБДОУ «Солнышко».

 

2. МБДОУ «Детский сад комбинированного вида «Солнышко» города Буинска Буинского 

муниципального района Республики Татарстан» функционирует при пятидневной рабочей неделе 

(выходной: суббота, воскресенье), время работы – с 07.00ч. до 19.00ч. В учреждении функционируют 6 

групп. 

 

Содержание  Возрастные группы 

Группа 

раннего 

возраста 

(1-2 год) 

Первая 

младшая 

группа  

(2-3 год) 

Вторая 

младшая 

группа 

(3-4 лет) 

Средняя 

группа 

(4-5 лет) 

Старшая 

группа 

 (5-6 лет) 

Подготовительная 

к школе группа 

(6-7 лет) 
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Количество 

возрастных групп в 

каждой параллели 

1 1 1 1 1 1 

Начало первого 

полугодия 

учебного года 

1 сентября 1 сентября 1 сентября 1 сентября 1 сентября 1 сентября 

Начало второго 

полугодия 

учебного года 

9 января 9 января 9 января 9 января 9 января 9 января 

Окончание 

учебного года 

31 мая 31 мая 31 мая 31 мая 31 мая 31 мая 

Каникулярное 

время 

с 1 января по 

8 января 

(общие) 

с 1 января по 

8 января 

(общие) 

с 1 января по 

8 января 

(общие) 

с 1 января по 

8 января 

(общие) 

с 1 января по 

8 января 

(общие) 

с 1 января по 8 

января 

(общие) 

Продолжитель- 

ность учебного 

года всего, в том 

числе: 

37 недель 37 недель 37 недель 37 недель 37 недель 37 недель 

I полугодие 17 17 17 17 17 17 

II полугодие 20 20 20 20 20 20 

Продолжитель- 

ность учебной 

недели 

5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 

Недельная 

образовательная 

нагрузка (занятий) 

10 10 10 10 12 14 

Длительность 

одного занятия 

10 мин 10 мин 15 мин. 20 мин. 25 мин. 30 мин. 

Регламентирова- 

ние 

образовательно- 

го процесса, 

половина дня 

1 и 2 половина 

дня 

1 и 2 половина 

дня 

1 половина 

дня 

1 половина 

дня 

1 и 2 

половина дня 

1 половина дня 

Сроки 

проведения 

мониторинга: 

23.09.2024- 

27.09.2024 

23.09.2024- 

27.09.2024 

23.09.2024- 

27.09.2024 

23.09.2024- 

27.09.2024 

23.09.2024- 

27.09.2024 

23.09.2024- 

27.09.2024 

На начало 

учебного года 

Промежуточный - 09.01 – 

30.01. 2025 

09.01 – 

30.01. 2025 

09.01 – 

30.01. 2025 

09.01 – 

30.01. 2025 

09.01 – 

30.01. 2025 

Итоговый 21.04-

25.04.2025 

21.04-

25.04.2025 

21.04-

25.04.2025 

21.04-

25.04.2025 

21.04-

25.04.2025 

21.04-

25.04.2025 

Летний 

оздоровительный 

период 

02.06.- 

29.08.2025 

02.06.- 

29.08.2025 

02.06.- 

29.08.2025 

02.06.- 

29.08.2025 

02.06.- 

29.08.2025 

02.06.- 

29.08.2025 

 


